内不减持本次收购间接持有的深国

商股份。

2010年 08

月 06 日

60 个

月

严格履

行承诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融资时所作承诺

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 是

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

□ 适用 √ 不适用

深圳市国际企业股份有限公司 2014 年年度报告全文

28

八、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 立信会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 90

境内会计师事务所审计服务的连续年限 2

境内会计师事务所注册会计师姓名 胡春元、巫扬华

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

√ 适用 □ 不适用

2014年度，公司聘请立信会计师事务所为内部控制会计师事务所，报酬为40万元。

九、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

十、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十一、其他重大事项的说明

公司于2015年3月收到公司实际控制人郑康豪先生控股的深圳市皇庭集团有限公司发来的函，为了支持上市公司发展，

减轻本公司财务负担，皇庭集团决定：自2015年1月1日起至2015年12月31日止，本公司及下属子公司融发投资所欠皇庭集团

所有借款无需支付利息。详见公司2015年3月24日披露的2015-15公告。

截止2014年12月31日，公司向皇庭集团借款本息余额为795,667,664.84元。依据上述函件，公司与皇庭集团重新签署

了无息借款合同。合同的主要内容为：1、将上述截止2014年12月31日的借款重新签署借款合同，借款本息余额为

795,667,664.84元全部转换为借款本金，时间自2015年1月1日起，期限暂定为一年，利息为零；2、除上述借款外，皇庭集

团承诺，2015年在公司资金困难时提供资金支持，所提供借款在2015年度不计利息。

十二、公司子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

十三、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

深圳市国际企业股份有限公司 2014 年年度报告全文

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 340,431 0.15%   68,086  68,086 408,517 0.15%

3、其他内资持股 340,431 0.15%   68,086  68,086 408,517 0.15%

 境内自然人持股 340,431 0.15%   68,086  68,086 408,517 0.15%

二、无限售条件股份 220,560,753 99.85%   44,112,150  44,112,150 264,672,903
99.85

%

1、人民币普通股 119,212,992 53.97%   23,842,598  23,842,598 143,055,590
53.97

%

2、境内上市的外资股 101,347,761 45.88%   20,269,552  20,269,552 121,617,313
53.97

%

三、股份总数 220,901,184 100.00%   44,180,236  44,180,236 265,081,420
100.0

0%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2013年度公司资本公积金转增股本方案：以2013年12月31日公司总股本220,901,184股为基数，向全体股东每10股转增2

股。分红前本公司总股本为 220,901,184 股，分红后总股本增至 265,081,420股。 2014年8月1日公司披露了《2013年度权

益分派实施公告 》（详见同日刊登于巨潮资讯网、《证券时报》和香港《大公报》的2014-31号公告），公告披露了包括此次

权益分派的方案、股权登记日与除权除息日、权益分派对象以及权益分派方法等。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2013年度公司资本公积金转增股本方案获 2014年3月13日召开的2014年第七届董事会第一次会议和2014 年6月27日召

开的 2013 年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

   2014年8月1日公司披露了《2013年度权益分派实施公告 》（详见同日刊登于巨潮资讯网、《证券时报》和香港《大公报》

的2014-31号公告），A股本次所转股于2014年8月8日直接计入股东股东A股证券账户，B股本次所转股于2014年8月12日直接记

入股东B股证券账户。

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股